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W dniach 10-11 maja 2022 r. TAURON Arena Kraków już po raz 10-ty była miejscem organizacji 
wiosennej edycji Targów Pracy i Przedsiębiorczości „Majówka z pracą". Wydarzenie rozpoczął panel 
dyskusyjny na temat wyzwań, szans i zagrożeń dla miasta Krakowa
i krakowskiego rynku pracy związanych z migracją uchodźców z Ukrainy. Dyskusję poprowadził red. 
Zbigniew Bartuś, a jej uczestnikami byli: Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Obsługi Mieszkańców 
Pan Bogusław Kośmider, wiceprezes Fundacji Forum Obywatelskiego Rozwoju Pan dr Sławomir Dudek, a 
także Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie Pan Wiaczesław Wojnarowskyj.
Wiceprezydent Krakowa Pan Bogusław Kośmider dostrzegł w aktualnym kryzysie wyzwanie, które jest 
dla Krakowa szansą na jeszcze szybszy jego rozwój. Wyraził opinię, że miasto ze wszystkich 
dotychczasowych kryzysów wyszło obronną ręką. "Wierzymy, że będzie tak i teraz, i staramy się robić 
wszystko w tym kierunku." Dodał, że w pierwszych tygodniach sprostaliśmy temu wyzwaniu dzięki 
bezprecedensowej ofiarności mieszkańców, tysięcy wolontariuszy i szybko uruchomionym działaniom 
gminy i jej jednostek.
 - Szeroko otwarte dla Ukraińców drzwi polskich domów to wydarzenie bez precedensu w Europie i 
świecie (...) Jesteśmy naprawdę wdzięczni - stwierdził Konsul Generalny Ukrainy Pan Wiaczesław 
Wojnarowskyj. Dodał, że obywatele Ukrainy w Polsce chcą pracować, a do tego muszą zostać stworzone 
warunki na rynku pracy i nie tylko. Potrzebne są szkolenia, kursy i przekwalifikowania. Zauważył, że 
część inicjatyw w Krakowie ma już miejsce, ale należy je na bieżąco uzupełniać
i rozwijać według potrzeb.
Dr Sławomir Dudek z Fundacji  Forum Obywatelskiego Rozwoju podkreślił, że wspomniane wydarzenia 
rozpoczęły się podczas pierwszej od 30 lat recesji w polskiej  gospodarce, wywołanej pandemią i 
czasowymi lockdownami. Dodatkowo, na sytuację gospodarczą kraju coraz większy wpływ mają 
konsekwencje rosyjskiej agresji. Wzrastają koszty prowadzenia biznesu a inflacja osiągnęła niespotykany 
od lat poziom. W połączeniu z aktualnym kryzysem demograficznym uderza to również w nasz lokalny (i 
nie tylko) rynek pracy. By zmniejszyć deficyt pracowników w kluczowych dla gospodarki branżach, 
wskazana jest (wzorem innych krajów europejskich) dalsza liberalizacja przepisów regulujących wymogi 
odnośnie zatrudniania cudzoziemców. - Jeśli Polska (Kraków) się zagapi, migranci mogą ruszyć do innych 
krajów - dodał główny ekonomista FOR.
 
W naszych dwudniowych targach pracy wzięło udział ponad 100 wystawców z lokalnego rynku pracy. 
Oferowali oni osobom bezrobotnym i poszukującym pracy zatrudnienie najczęściej w branżach takich 
jak: handel, gastronomia, budownictwo, budownictwo, produkcja, usługi, edukacja czy służba zdrowia. 
Najczęściej poszukiwane na krakowskim rynku zawody to: sprzedawcy, pracownicy gastronomii, 
pracownicy biurowi i fizyczni, a także nauczyciele, kierowcy i magazynierzy.
W związku z trwającym konfliktem zbrojnym na Ukrainie coraz więcej obywateli tego kraju, 
przyjeżdżających do Polski, poszukuje stabilnego zatrudnienia. Uwzględniając te potrzeby, na 
stanowisku pośrednictwa pracy pracownicy Urzędu udzielali informacji o aktualnych ofertach pracy 
skierowanych również do uchodźców z Ukrainy.
 
Urząd uruchomił także stanowisko obsługi osób z niepełnosprawnościami, dla których dostępne były  62 
oferty zatrudnienia.  Obecne było także stanowisko poradnictwa zawodowego, gdzie pracownicy 
doradzali osobom poszukującym pracy jak dobrze zaprezentować się podczas rozmowy rekrutacyjnej 
oraz jak przygotować profesjonalne dokumenty aplikacyjne. 
 
Wzorem lat ubiegłych utworzyliśmy także strefę przedsiębiorczości, skierowaną głównie do 
pracodawców, przedsiębiorców, a także osób planujących otwarcie własnej działalności gospodarczej. 
Wszyscy zainteresowani mogli skorzystać z bezpłatnych porad specjalistów m.in. Państwowej Inspekcji 
Pracy, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Urzędu Skarbowego i  innych zaproszonych na targi instytucji. 
Ponadto, w związku z dużym zainteresowaniem pracodawców w zakresie zatrudniania cudzoziemców, 
uruchomione zostały stanowiska, przy których pracownicy Grodzkiego Urzędu Pracy, przedstawiciele 
Wydziału Spraw Cudzoziemców Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Fundacji Współpracy 
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Polsko-Ukraińskiej "U-WORK" udzielali informacji na temat legalizacji pracy i pobytu obcokrajowców w 
Polsce. 
 
Kolejnym punktem wydarzenia były zorganizowane w sali wykładowej warsztaty przedsiębiorczości, w 
których uczestniczyło ponad 100 osób zainteresowanych otwarciem działalności gospodarczej. 
Warsztaty prowadzili specjaliści z Grodzkiego Urzędu Pracy, Urzędu Miasta Krakowa, Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych oraz Krajowej Administracji Skarbowej. Uczestnicy szkolenia uzyskali 
kompleksowe informacje na temat korzyści płynących z posiadania firmy, możliwości otrzymania 
dofinansowania do działalności gospodarczej, obowiązków podatkowych oraz składek ZUS. 
Mając na uwadze prężnie rozwijające się w Krakowie środowisko startupowe oraz wzrost ich potencjału, 
a także wpływ  na rozwój lokalnego  biznesu oraz miasta, w tym roku, po raz pierwszy formuła targów 
rozszerzona została o część poświęconą nowym technologiom. W specjalnie zorganizowanej przestrzeni 
„Biznes & Innowacje" zaproszeni zostali przedstawiciele instytucji otoczenia biznesu (m.in. parki 
technologiczne, agencja rozwoju, klastry), środowiska akademickiego (centra karier, inkubatory 
przedsiębiorczości, organizacje studenckie) oraz start-upy. Fundacja Kraków Miastem Startupów KMS 
przygotowała również stoisko, na którym eksperci w obszarze doradztwa biznesowego udzielali 
wsparcia początkującym przedsiębiorcom oraz poprowadzili warsztaty biznesowe, w tym hackathon, 
skierowany do uczniów krakowskich szkół średnich. W konkursie finałowym, którym zakończył się 
hackathon, pierwsze miejsce zdobył projekt: "Kraków Miastem Gamingu" z XXXI Liceum 
Ogólnokształcącego w Krakowie. Drugie miejsce przypadło projektowi "Siłownia dla mózgu" (również z 
XXXI LO w Krakowie). Trzecie miejsce zdobył projekt uczniów V LO w Krakowie o nazwie "ACADEVIEW". 
Zwycięzcom i uczestnikom dziękujemy za udział i gratulujemy.
Za zainteresowanie przygotowaną ofertą i udział w wiosennej edycji Targów Pracy 
i Przedsiębiorczości „Majówka z pracą" bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim: wystawcom, 
prowadzącym warsztaty, a także osobom odwiedzającym targi i uczestnikom warsztatów. Do zobaczenia 
jesienią! 
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